
1 

 

Zápis z 42. jednání Rady MČ Praha-Vinoř,  

konaného dne 6. listopadu 2019 od 9:00 hodin na   

ÚMČ Praha Vinoř Bohdanečská 97, 190 17 Praha 9 – Vinoř  

Předsedající: starosta MČ Praha-Vinoř – Michal Biskup 
Přítomni: radní – Milan Antoš, Robert Rytina, Jan Červenka, David Smoljak 
Omluveni:  
Ověřovatelé: Robert Rytina, Milan Antoš 
Zapisovatel: Monika Nová 
 
Hosté:      9:00 hod. rodina M 
  9:30 hod. M. S. – Pastvina – představil projekt na komunitní zahradu,  
   alej, novou pastvinu, zeleninovou zahradu atd. 
             10:00 hod. p. V. – zástupce ROPid – zavedení parciálního trolejbusu (má  
   v sobě baterie) pro linky Praha-Neratovice, Praha-Kostelec n. L.,  
   Praha-Brandýs n. L.,  
 
42. jednání Rady MČ Praha-Vinoř zahájil v 9:01 starosta MČ Praha-Vinoř Michal Biskup. 

 Program: 

1. Žádost TJ Sokol  
 
usnesení R42/1/2019: 

1. R MČ Praha - Vinoř schvaluje poskytnutí dotace ve výši 12 000 Kč na slavnostní večeři pro členy 
tenisového oddílu TJ Sokol Vinoř ke 30. výročí vybudování tenisových kurtů a na slavnostní 
večeři pro členy hokejového oddílu TJ Sokol Vinoř ke 70. výročí vybudování hokejového hřiště. 
Poskytnutí dotace je vázáno na řádné podání žádosti na předepsaném formuláři.  

2. R MČ Praha – Vinoř neschvaluje prominutí návratné půjčky ve výši 150 000 Kč, kterou poskytla 
pro TJ Sokol Vinoř. 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 

2. Kompenzace Atlantis a dohoda o spolupráci 
 
usnesení R42/2/2019: 
R MČ Praha – Vinoř odkládá do dodání podkladů. 
 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 
USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 

3. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na nebytový prostor, Mladoboleslavská č.p. 8, 
cukrárna Marcipánka 

 
usnesení R42/3/2019: 
R MČ Praha – Vinoř odkládá na další jednání. 
 



2 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 

4. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na nebytový prostor, Mladoboleslavská č.p. 13, 
provozovna s tabákem a doplňkovým zbožím 

 
Usnesení R42/4/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na pronájem nebytového 

prostoru v ul. Mladoboleslavská č.p. 13 společnosti TRAFICON TOBACCO RETAIL s.r.o. 

na dobu do 31. 12. 2022. Nájemné je stanoveno ve výši 2 100,-Kč/m²/rok, nájemné je 

osvobozeno od DPH. 
 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 

5. Odvolání a jmenování předsedy komise pro digitalizaci a ICT 
 

Usnesení R42/5/2019: 
Rada MČ Praha – Vinoř odvolává od 1. 11. 2019 pana M. M. z funkce předsedy komise pro digitalizaci 
a ICT a to na vlastní žádost. 
Rada MČ Praha – Vinoř jmenuje pana T. V. do funkce předsedy komise pro digitalizaci a ICT a to od 1. 
11. 2019. 
 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 

6. Žádost o poskytnutí dotace JS Ctěnice 
 

Usnesení R42/6/2019: 
Rada MČ Praha – Vinoř odkládá. 
 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 

7. Nabídka doc. Turnerové 
 

Usnesení R42/7/2019: 
Rada MČ Praha – Vinoř bere na vědomí nabídku Doc. Ing. L. T., CSc. ze dne 5. 11. 2019. Této agendě 
se bude věnovat referent veřejné zeleně vybraný z řádného výběrového řízení, které bylo vypsáno 
v době 30.9. – 31.10. 2019. Náplň činností zmiňovaného referenta je nastavena na 0,6 úvazku 
systematické a pravidelné práce v určitém časovém rozvrhu a není možné jí vykonávat nahodile. Tento 
zaměstnanec musí splňovat předem stanovenou kvalifikaci v oblasti správy veřejné zeleně a zdárně 
absolvovat zkoušku odborné způsobilosti v rozsahu 12 pracovních dní ve školícím středisku 
v Benešově. 
 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 
8. Úhrada nákladů na vklad do KN 

 
Usnesení R42/8/2019: 



3 

 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje poskytnutí daru ve výši 1000 Kč panu J. P. jako refundaci poplatku za 
vklad do KN ze září 2018 čj. V-58447/2018-101. 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 

9. Stavba bez povolení na pozemku 1361/2 
 

Usnesení R42/9/2019: 
Rada MČ bere na vědomí informace o probíhající stavbě na pozemku 1361/2 k.ú. Vinoř od Stavebního 
úřadu i podněty obyvatel Vinoře. Rada je znepokojena současným stavem, kdy dochází ke stavbě bez 
potřebných povolení a vyjadřuje striktní nesouhlas s takovým nezákonným postupem. 
 
Rada MČ Praha Vinoř pověřuje starostu přijetím nezbytných opatření chránících majetek MČ Praha 
Vinoř, zejména pak zamezení pojezdu těžké stavební techniky po účelových komunikacích se zámkovou 
dlažbou. A to jak ve spolupráci s Městskou policií Praha, tak instalací fyzických zábran na hranici 
pozemků ve správě MČ Praha Vinoř. 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 
10. Odměny pro členy komisí a členy výborů 

 
Usnesení R42/10/2019: 
Rada MČ ukládá starostovi oslovit předsedy výborů a komisí k nominaci členů komisí pro udělení 
odměn za práci v komisích a výborech v roce 2019. 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 

11. Setkání vinořských seniorů 
 

Usnesení R42/11/2019: 
R MČ Praha-Vinoř schvaluje úhradu nákladů ve výši 20 000 Kč na Vánoční setkání vinořských seniorů 
konané dne 14.12.2019 v objektu Na Rychtě, které je otevřeno všem vinořským seniorům. Úhrada je 
určena na občerstvení a drobný vánoční dárek. Hrazeno z rozpočtu SVZ. 
  

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 

12. Nákup invalidního vozíku 
 

Usnesení R42/12/2019: 
 
R MČ Praha-Vinoř schvaluje nákup 1 ks invalidního vozíku do majetku MČ Praha-Vinoř v limitu do       
5 000 Kč za účelem provádění zápůjček občanům MČ Praha-Vinoř. Hrazeno z rozpočtu SVZ. 
 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 
Různé: 



4 

 

Rodina M. informovala o události postřelení kočky myslivci na pokraji jejich pozemku p. č. 1527 k. ú. 
Vinoř. Poškození doručí MČ lékařskou zprávu a doklady o vynaložených nákladech. Rada přijala 
opatření k řešení věci. 
42. jednání Rady MČ Praha - Vinoř zakončil starosta MČ Praha-Vinoř Michal Biskup ve 12.30 hodin. 
 
 
Michal Biskup, starosta MČ Praha-Vinoř  …………………………………………….. 
 
Ověřovatelé:  
 
Robert Rytina      …………………………………………….. 
 
Milan Antoš      …………………………………………….. 
 
 
 
Poznámka: Příští jednání Rady MČ se bude konat dne 13.11.2019 od 8 hodin. 


